EDITAL PROSEL 24/2023

CONVOCA PARA MATRÍCULA – 1.ª CHAMADA
OS CANDIDATOS CLASSIFICADOS NO
PROCESSO SELETIVO PARA NOVAS VAGAS
DO SEGUNDO SEMESTRE LETIVO DE 2023,
MODALIDADE ENEM, PARA ACESSO AO
CURSO DE GRADUAÇÃO EM MEDICINA DA
UNIVERSIDADE SÃO FRANCISCO – USF.

O Presidente da Comissão Permanente do
Processo Seletivo, observado o art. 121 do
Regimento da Universidade São Francisco – USF
e considerando o edital PROSEL 10/2023, baixa
o seguinte

E D I T A L

Art. 1.º Ficam convocados em 1.ª chamada, para efetuar sua matrícula, os candidatos

classificados no processo seletivo para novas vagas do segundo semestre letivo de 2023,

Modalidade ENEM, para acesso ao curso de Graduação em Medicina da Universidade São

Francisco – USF, conforme anexo.

Parágrafo único. As matrículas dos classificados deverão ser realizadas eletronicamente no

período de 24 a 25 de julho de 2023 no endereço http://www.usf.edu.br/vestibular, observados os

prazos de convocação.

Art. 2.º Perderá o direito à vaga o candidato que:

I. não realizar a matrícula dentro dos prazos determinados neste Edital;

II. deixar de realizar o pagamento da primeira parcela da semestralidade;

III. deixar de cumprir as normas previstas nos editais.

Art. 3.º Dê-se ciência aos interessados e a quem de direito para que o presente produza seus

efeitos.

Publique-se.

Bragança Paulista, SP, 24 de julho de 2023.

Eduardo Manuel Bartalini Gallego
Presidente da Comissão Permanente do Processo Seletivo E

ss
e

do
cu

m
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
po

r
E

D
U

A
R

D
O

 M
A

N
U

E
L

B
A

R
T

A
LI

N
I G

A
LL

E
G

O
. P

ar
a

va
lid

ar
 o

 d
oc

um
en

to
 e

 s
ua

s
as

si
na

tu
ra

s
ac

es
se

 h
ttp

s:
//p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.u

sf
.e

du
.b

r/
va

lid
at

e/
T

S
X

D
B

-C
V

42
D

-

X
JU

9R
-Y

K
B

F
M

Assinado digitalmente por:
EDUARDO MANUEL BARTALINI
GALLEGO
CPF: ***.484.118-**
Data: 24/07/2023 20:49:08 -03:00

Anexo ao Edital PROSEL 24/2023

NOME COMPLETO INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO NOTA FINAL

João Victor de Araújo Cassão 740419 1 3873,2

Alícia Cosendey Barbosa 731277 2 3871

Yasmin Dalmolin Salton 747807 3 3805,9

Gabriela Costa Manzoni 746552 4 3756,6

Daniel Lavezo Aguiar 749413 5 3722,3

Theo Sampaio Andrade 749380 6 3711,9

Gabriel Luiz da Silva Gonzales 742013 7 3685,8

Melissa Maria Passarinho Camargo 734412 8 3664,7

Paulo Eduardo de Oliveira Ide 733381 9 3638,1

Maria Eduarda Baptista Messias 733935 10 3557,7

Lucca Antony Mazolini da Silva 734550 11 3541,1

Arthur Antunes Mioto de Barros 733676 12 3516,8

Maria Eduarda Cancilieri Orsi 731281 13 3514,4

Tatiane Bispo Alves da Silva 759311 14 3494,8

Ellen Neves Chepansk 733633 15 3493,7

Kemyla Nagib Mustafa 748637 16 3492,5

Lívia Zocche Mittmann 756873 17 3478,8

Bárbara Bueno Morello 746479 18 3436

Fernanda Hausser Medeiros 749759 19 3423

Victor Hugo Bonachella Claro de Oliveira 731652 20 3416,8

João Honorio Silva 745617 21 3405,1

Pedro Negrini La Salvia 731390 22 3398,6

Eduardo Dariva 742233 23 3392,4

Arthur Corrêa Alvarez 746122 24 3390,7

Ana Carolina Serafim Martins 736262 25 3375,9

Beatriz Soares Carvalho 759440 26 3372,2

Pedro Henrique Rossell Massashi Miyake 745843 27 3372,2

Vinicius Ferro Baccaro 748460 28 3366,4

Gabriel Yuri Araki Oliveira 734323 29 3359,9

Clara Zacarias Pinheiro 754854 30 3354,4

E
ss

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

po
r

E
D

U
A

R
D

O
 M

A
N

U
E

L
B

A
R

T
A

LI
N

I G
A

LL
E

G
O

. P
ar

a
va

lid
ar

 o
 d

oc
um

en
to

 e
 s

ua
s

as
si

na
tu

ra
s

ac
es

se
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.u
sf

.e
du

.b
r/

va
lid

at
e/

T
S

X
D

B
-C

V
42

D
-

X
JU

9R
-Y

K
B

F
M

NOME COMPLETO INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO NOTA FINAL

Victoria Rocca de Macedo Vieira 733361 31 3345,3

Ana Julia Brito Pinto Rodrigues 745919 32 3334,5

Juliana Góes Fernandes 745170 33 3332,9

Gustavo Frankenstein Martins 747629 34 3323,2

Maria Beatriz Nery Perboni 733052 35 3323

Manuela de Francesco Fernandes 760235 36 3313,5

Pedro Henrique de Almeida Savoy 747700 37 3312,4

Gabrielly Palmira Oliveira Vaccari 733086 38 3310

Gustavo Silva Pereira 734710 39 3299,9

Lívia Labegalini Moreira 761690 40 3299,8

Marcelle Gomes de Barros 749012 41 3287,6

Gabriel Macedo Correa 735849 42 3279,8

Isabelle Toricelli da Silva 734653 43 3277,3

Marcela Carvalhal 750854 44 3272,5

Lucas Augusto Panizza 733193 45 3269,6

Eduardo Everaldo Paulin 734116 46 3268,5

Manuela de Proença Campos 731247 47 3263,9

Laura Zugaiar Sampaio 733321 48 3258,9

Lívia Semião Andrade 740500 49 3254,2

Luiza Rodrigues Sodré 745756 50 3254,1

Julia Carreno Garcia Leal 754931 51 3253,9

Thiego Larranhaga Cicerelli Pompiani
Milanesi 756447 52 3248,4

Rafaella Ignacarini Tech 731180 53 3242,5

Lays Barreira Garcia 736254 54 3239,6

Isadora Moisés Bertocco 731337 55 3236,6

Vinícius Melatti 733036 56 3226,6

Lívia Zimmermann Parente Lopes 746508 57 3223,4

Augusto Cesar Florestano Neto 749227 58 3222

Victória Jakus Vavra Biondi 749593 59 3216,5

Marina Orsi Gobbin 733218 60 3216,4

E
ss

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

po
r

E
D

U
A

R
D

O
 M

A
N

U
E

L
B

A
R

T
A

LI
N

I G
A

LL
E

G
O

. P
ar

a
va

lid
ar

 o
 d

oc
um

en
to

 e
 s

ua
s

as
si

na
tu

ra
s

ac
es

se
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.u
sf

.e
du

.b
r/

va
lid

at
e/

T
S

X
D

B
-C

V
42

D
-

X
JU

9R
-Y

K
B

F
M

NOME COMPLETO INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO NOTA FINAL

Maria Luiza Robertti Costa 756932 61 3212,7

João Pedro Miazaki Fiori 748241 62 3192,8

Maria Sofia Kopacheski 759793 63 3189,4

Lavínia Leme de Campos 736530 64 3183,3

Gustavo Oliveira Bitencourt 740176 65 3178,8

Júlia Silveira Massruhá 731225 66 3178,8

Carolina Chagas Monteiro 734251 67 3178,7

Rafael Cabral 733101 68 3177,4

Franciele Bressa 748675 69 3175,5

Veronica Carvalho Degenhardt 731171 70 3170,7

Luiza Pereira Borges 748787 71 3170,6

E
ss

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

po
r

E
D

U
A

R
D

O
 M

A
N

U
E

L
B

A
R

T
A

LI
N

I G
A

LL
E

G
O

. P
ar

a
va

lid
ar

 o
 d

oc
um

en
to

 e
 s

ua
s

as
si

na
tu

ra
s

ac
es

se
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.u
sf

.e
du

.b
r/

va
lid

at
e/

T
S

X
D

B
-C

V
42

D
-

X
JU

9R
-Y

K
B

F
M

MANIFESTO DE

ASSINATURAS

Código de validação: TSXDB-CV42D-XJU9R-YKBFM

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso

horário de Brasília):

EDUARDO MANUEL BARTALINI GALLEGO (CPF ***.484.118-**) em

24/07/2023 20:49 - Assinado com certificado digital ICP-Brasil

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

https://portaldeassinaturas.usf.edu.br/validate/TSXDB-CV42D-XJU9R-YKBFM

.

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe

o código de validação:

https://portaldeassinaturas.usf.edu.br/validate

.

	EDITAL PROSEL 24/2023
	E D I T A L
	Anexo ao Edital PROSEL 24/2023